



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024

№ 742

О внесении изменений в постановление администрации Тульской области от 27.06.2007 № 299

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Тульской области от 27.06.2007 № 299 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Тульской области» (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



М.Ю. Пантелеев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 28.12.2024

№ 742

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Тульской области
от 27.06.2007 № 299 «О Порядке ведения реестра расходных
обязательств Тульской области»**

1. В пункте 1.3 Порядка ведения реестра расходных обязательств Тульской области:

1) в абзаце 5 текст «за счет средств субвенций из федерального бюджета» исключить;

2) в абзаце 6 текст «пункте 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить текстом «части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

3) в абзаце 8 текст «пунктом 6.1 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить текстом «частями 3 и 4 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. В пункте 2.1 Порядка ведения реестра расходных обязательств Тульской области текст «единой интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» заменить текстом «подсистеме «Автоматизированная система управления общественными финансами Тульской области» региональной информационной системы Правительства Тульской области».

3. В пункте 2.2 Порядка ведения реестра расходных обязательств Тульской области:

- 1) абзац 8 изложить в следующей редакции:
«код группы полномочий, расходных обязательств»;
 - 2) в абзацах 10, 11 текст «расходного обязательства» заменить текстом «расходного обязательства Тульской области»;
 - 3) в абзаце 12 текст «обязательства, исходя из оценки стоимости расходного обязательства» заменить текстом «обязательства Тульской области, исходя из оценки объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств Тульской области»;
 - 4) в абзаце 13 текст «обязательства, исходя из оценки стоимости расходного обязательства» заменить текстом «обязательства Тульской области, исходя из оценки объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств Тульской области,»;
 - 5) в абзаце 14 текст «стоимости расходного обязательства» заменить текстом «объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств Тульской области».
 4. В абзаце 2 пункта 2.5 Порядка ведения реестра расходных обязательств Тульской области текст «15 мая» заменить текстом «15 июня».
 5. В абзаце 2 пункта 2.6 Порядка ведения реестра расходных обязательств Тульской области текст «1 июня» заменить текстом «15 июля».
 6. В пункте 2.7 Порядка ведения реестра расходных обязательств Тульской области текст «, а также размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в составе информационных ресурсов министерства финансов Тульской области» исключить.
-